Администрация Никольского  сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.05.2019г.                               с. Никольск                                           № 20П

О внесении изменений  в Постановление администрации Никольского сельсовета от 20.12.2017 № 39П «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о  предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

    Руководствуясь  Законом Красноярского края от 23.11.2018 № 6-2231 «О внесении изменений в статьи 9 и 11 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь ст.18 Устава Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Внести в Постановление от 20.12.2017 № 39П «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о  предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
 1.1 Пункт 3.3 Порядка изложить в новой редакции
 «3.3. Взыскания применяются не позднее одного месяца со дня регистрации документов, являющихся основанием для проведения проверки, не считая следующих периодов:
- периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, на которого налагается взыскание за коррупционное правонарушение, пребывания его в отпуске, иных случаях отсутствия, когда за муниципальным служащим сохраняется место работы (должность);
- времени проведения проверки;
- времени рассмотрения материалов проверки комиссией, определяемого со дня поступления документов, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Порядка, в комиссию до дня представления рекомендации комиссии.
При этом взыскание за коррупционное правонарушение должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения».
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления»

И.О.главы Никольского сельсовета                                               Е.И.Адамович